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دانشجویواحدشبستردانشگاهآزاد
نخستینشهیدمدافعحرمسال1403شد

 جاده ظهور 
همین است...

شهادت مستشاران نظامی بیانگر عدم پایبندی اشغالگران قدس به مقررات بین المللی است
یم صهیونیستی  دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد با صدور پیامی شهادت سرداران رشید اسلام و همرزمان شان را در حمله رژ

ی اسلامی ایران به محضر مقام معظم رهبری، خانواده معزز آنان و ملت شهیدپرور ایران تسلیت گفت.  به ساختمان کنسولگری جمهور
متن پیام به شرح زیر است:

بسم ربّ الشهداء و الصدیقین
ی اسلامی ایران در  یه و حمله به ساختمان کنسولگری جمهور کمیت ملی سور یم غاصب صهیونیستی در آستانه روز قدس با نقض حا رژ
یم جعلی دارد. تجاوز و به  یستی رژ دمشق موجب شهادت جمعی از فرماندهان ارشد سپاه قدس شد که این حرکت نشان از تداوم ماهیت ترور
شهادت رساندن مستشاران نظامی بیانگر عدم پایبندی اشغالگران قدس به مقررات بین المللی است. شهادت جانگداز سردار محمدرضا 
یم منحوس اشغالگر را به جهانیان اثبات کرد؛  زاهدی و سردار محمدهادی حاجی رحیمی و ۵ تن از همراهان آنان، بار دیگر رذالت این رژ
یم  یمی که در این ایام در غزه به کشتار زنان و کودکان ادامه می دهد و متاسفانه سازمان ملل متحد و جامعه جهانی ناتوان در مقابله با رژ رژ

یافت خواهند کرد.  آپارتاید است. مطمئنا صهیونیست ها پاسخی قاطع درقبال جنایت های خود در
اینجانب به نمایندگی از خانواده بزرگ دانشگاه آزاد اسلامی، ضمن محکوم کردن این حمله تجاوزکارانه و ددمنشانه، شهادت سرداران رشید 
اسلام و همرزمان شان را به محضر مقام معظم رهبری، خانواده معزز آنان و ملت شهیدپرور ایران تسلیت می گویم و در این شب های پرفضیلت، 

ع( مسالت دارم.  ( از پیشگاه خداوند متعال برای شهیدان میهن اسلامی علو درجات و همنشینی با ائمه اطهار

آغاز ثبت درخواست نقل وانتقال اعضای هیات علمی دانشگاه آزاد
محمدصادق ضیائی، رئیس مرکز جذب و امور هیات علمی دانشگاه آزاد درخصوص بازگشایی سامانه ساجد به منظور ثبت درخواست 
یت  نقل و انتقال برون استانی اعضای هیات علمی دانشگاه آزاد گفت: »ثبت درخواست اعضای هیات علمی متقاضی انتقال یا مامور
ی افزود: »روسای واحدهای دانشگاه آزاد  برون استانی از امروز چهارشنبه 1۵ فروردین ماه آغاز می شود و تا 31 اردیبهشت ماه ادامه دارد.« و
مبدا تا 1۰ خرداد، استان مبدا تا ۲۰ خرداد، واحد دانشگاهی مقصد تا ۲۵ تیر و استان مقصد تا 31 تیر مهلت دارند از طریق سامانه ساجد به 
کید کرد: »تمامی مراحل فرآیند رسیدگی به درخواست های  درخواست ها پاسخ دهند.« رئیس مرکز جذب و امور هیات علمی دانشگاه آزاد تا
یت و پیگیری است. متقاضیان از مراجعه مستقیم به  اعضای هیات علمی دانشگاه آزاد از طریق سامانه ساجد برای متقاضیان قابل رو

ی کنند.« سازمان مرکزی دانشگاه خوددار

بهره مندی ۳ هزار و ۳۱ نفر از خدمات اسکان نوروزی دانشگاه آزاد یزد
ی در این  محمدرضا رحیمی، معاون توسعه و مدیریت منابع دانشگاه آزاد واحد یزد در گفت و گو با آنا با اشاره به رشد اسکان مسافران نوروز
ی، ۵۶۸ خانواده و سه هزار و 31 نفر از ۲۶ اسفند 1۴۰۲ تا 13 فروردین 1۴۰3 از  دانشگاه اظهار کرد: »از مجموع ۴31 هزار و ۶۲ نفر مسافر نوروز
یخی جهان دانست و عنوان کرد: »قنات زارچ،  ی یزد را نخستین شهر خشتی و دومین شهر تار امکانات دانشگاه آزاد یزد برخوردار شدند.« و
، سرو ابرکوه، مسن ترین درخت جهان با قدمت چهارهزار سال، بزرگ ترین  طولانی ترین قنات ایران با سابقه سه هزار سال و به طول ۷1 کیلومتر
مناره جهان، بلندترین بادگیر جهان با قدمت ۲۷۰ ساله و قدیمی ترین میدان ساعت شهری ایران در مدرسه رکنیه در جوار مسجد جامع 
ی مصفا و خطه ای زیبا با انواع جا های دیدنی و  یزد و صد ها آثار دیدنی و جاذبه های گردشگری در یزد وجود دارد که این شهر را به دیار

یخی بدل کرده است.«  شگفتی تار

برنامه ریزی واحدهای دانشگاهی برای حرکت در جهت تحقق شعار سال
ی کارکنان واحدها داغ است. روسای واحدهای دانشگاهی  فعالیت های واحدهای دانشگاهی در سال جدید آغاز شده و بازار دیدارهای نوروز
ی، رئیس دانشگاه آزاد واحد  ی دانشگاه را تشریح می کنند. حامد افشار هم با استفاده از این موقعیت جهت گیری فعالیت های پیش رو
ی برای رسیدن  ی دانشگاهیان گفت: »امیدوارم سال 1۴۰3 سالی همراه با موفقیت و هدف گذار شهرقدس، ملارد و صفادشت در دیدار نوروز
ی برای رسیدن به آن برنامه هاست، بنابراین یک سری  به موفقیت باشد. عوامل متعددی در موفقیت تاثیر دارد که یکی از این عوامل هدف گذار
، لوازم و همچنین زیرساخت هایی برای رسیدن به موفقیت لازم است که در دانشگاه آزاد واحد شهرقدس این ابزار ها و  هدف به همراه ابزار

زیرساخت ها را برای توسعه فعالیت های دانشجویی و توسعه فعالیت های استادان مهیا می کنیم.« 
رئیس دانشگاه آزاد واحد شهرقدس، ملارد و صفادشت اضافه کرده: »برای رسیدن به برنامه های موفقیت با محور شعار سال به دنبال این 
پی تولید یک سری محصولات و خدمات  یرساخت های توسعه را مهیا کنیم و جهش تولید به این معنا نیست که فقط در هستیم که ز
باشیم. محصولات و خدمات می توانند در عرصه دانشگاهی تولید علم و دانش، تولید محصولات دانش بنیان، تولید فکر و اندیشه، تولید 
یم در تداوم فعالیت های دانش پژوهی و همفکری در مورد آن بیشتر توضیح دهیم  مسائل فرهنگی و انتقال آن به جامعه باشند که تلاش دار
و در این زمینه فعالیت کنیم و در زمینه جهش تولید با مشارکت مردم- که دانشگاه آزاد یک دانشگاه مردمی هست- تاثیرگذار باشیم. 
ینی، اشتغال و ایجاد کسب وکار های جدید است. رئیس دانشگاه آزاد  یداد بزرگ کارآفر ی رو یکی از اهداف ما در تحقق شعار سال برگزار
واحد شهرقدس، ملارد و صفادشت از شکل گیری کارگروهی برای پیگیری برنامه های شعار سال به منظور تشکیل فعالیت های عملیاتی 

یک خبر داده است.  و استراتژ

رشدشرکتهایدانشبنیاندرسالگذشتهنسبتبه1401افتداشت

افزایش 18 درصدی دانش بنیان ها در 1402
ی های موجود و توجه روزافزون به  در دو دهه اخیر در راستای سیاستگذار
ی، شرکت های دانش بنیان ایجاد شدند که سال به سال به  علم و فناور
ی از تعداد شرکت های مورد  تعداد آنها افزوده می شود. چندروز پیش آمار
ی از سال 93 تا  یابی و تشخیص صلاحیت شرکت ها و موسسات دانش بنیان در 9 حوزه مختلف فناور تایید کارگروه ارز
کی است در سال 1393، هزار و ۴۸۸ شرکت  یم. آمارها حا پایان سال 1۴۰۲ منتشر شد که در ادامه به مرور این آمار می پرداز
دانش بنیان در کشور وجود داشته که این آمار در سال 9۴ با افزایش ۵۶ درصدی به دو هزار و 3۲۰ شرکت رسیده است. این 
میزان از رشد بیشترین میزان رشد در 9 سال اخیر بوده است. بعد از آن و در سال 139۵ شرکت های دانش بنیان با رشدی 
معادل 3۰ درصد مواجه بودند و از دو هزار و 3۰۰ به سه هزار و پنج شرکت رسیدند. در سال 139۶، میزان رشد شرکت های 
دانش بنیان تنها 11 درصد بود و به عدد سه هزار و 33۸ شرکت رسیدند. شرکت های دانش بنیان در سال 139۷، رشدی ۲1 
درصدی نسبت به سال پیش داشتند و به چهارهزار و ۵۰ شرکت رسیدند. در سال 139۸، تعداد شرکت ها به پنج هزار و 1۸۶ 
عدد رسید که این تعداد نشان دهنده رشد ۲۸ درصدی است. بعد از آن و در سال 1399، شرکت های دانش بنیان، رشد 1۷ 
درصدی داشتند و عدد شش هزار را رد کردند. این شرکت ها در سال 1۴۰۰ به عدد شش هزار و ۶3۲ رسیدندکه نشان دهنده 
رشد 9 درصدی در یک سال است. در سال 1۴۰1 و با رشد ۲۵ درصدی شرکت ها، تعداد آنها به هشت هزار و ۲۶۰، رسید. 
بعد از آن و در سال 1۴۰۲ شرکت های دانش بنیان با رشد 1۸ درصدی مواجه شدند و تعداد آنها به 9 هزار و ۷33 عدد رسید. 

   جمعیت دانش بنیان ها در کدام حوزه بیشتر است؟
یم،  گر بخواهیم به صورت دقیق تر نگاهی به تقسیم شرکت های دانش بنیان در دسته های مختلف حوزه های فناوری بینداز ا
باید گفت که پرطرفدارترین حوزه در بین فعالان دانش بنیانی، سخت افزارهای برق و الکترونیک و لیزر و فتونیک با دو 
ی اطلاعات و ارتباطات و نرم افزارهای رایانه ای با ۲۰۲۸ شرکت می رسد. رتبه  هزار و 19۰ شرکت است. رتبه بعدی به فناور
لات و تجهیزات پیشرفته با ۲۰۲3 شرکت است. مواد پیشرفته  ی این شرکت ها، برای ماشین آ سوم در بین حوزه های فناور
ی های شیمیایی با هزارو ۴99 شرکت، دارو و فرآورده های پیشرفته حوزه تشخیص و درمان  و محصولات مبتنی بر فناور
ی با ۴۶۵ شرکت، وسایل  ی ساز ی و صنایع غذایی با ۴91 شرکت؛ خدمات تجار یستی، کشاورز ی ز با ۵۷9 شرکت، فناور
و ملزومات و تجهیزات پزشکی با 39۷ شرکت و صنایع فرهنگی، صنایع خلاق و علوم انسانی و اجتماعی با ۶1 شرکت 

در رتبه های بعدی قرار گرفته اند. 

   لزوم اصلاح سامانه انتشار اطلاعات شرکت ها
در این گزارش دو نکته قابل ذکر به چشم می خورد، اول اینکه شفافیت و انتشار دیتای شرکت های دانش بنیان در پایان 
حائز اهمیت و درخور تقدیر است، اما به نظر می رسد سامانه دانش بنیان معاونت علمی در حوزه آمار نیازمند بررسی و 
اصلاح است. با وجود اینکه براساس آمار اعلام شده گزارش های رسمی تعداد افزایش شرکت ها در سال 1۴۰۲، هزار و ۴۷3 
شرکت است، اما خروجی اطلاعات سامانه، دو هزار و ۵۰۰ شرکت ثبت شده در سال 1۴۰۲ را نشان می دهد. از سوی دیگر 
یخ به عنوان زمان تایید شرکت های  یم، اما این تار یخ ۲۰ فروردین ماه 1۴۰3 فاصله دار ی با تار با وجود اینکه هنوز چند روز

یخش نرسیده است! جدید ثبت شده که جای تعجب دارد. در واقع شرکت ها در زمانی ثبت شدند که هنوز تار

دانشجویواحدشبسترنخستینشهیدمدافعحرمسال1403بود

جاده ظهور همین است... 
یه مشغول فعالیت  شهادت فرماندهان سپاه پاسداران که به عنوان مستشار نظامی در سور
بودند کام ایرانیان را در پایان تعطیلات سال جدید تلخ کرد؛ اتفاقی که به دنبال تعرض 
کنش های متعددی در جهان هم محکوم شد. اما  یم صهیونیستی صورت گرفت و با وا رژ
یه، نخستین  تلخ تر آنکه پیش از این حمله صهیونیست ها، شهید دیگری در دیرالزور سور
شهید مدافع حرم ایران در سال 1۴۰3 لقب گرفت. دانشجو پاسدار بسیجی، بهروز واحدی  از 
ع( کرج، دانشجوی  نیرو های سپاه قدس و بسیجی حوزه شهید صدوقی ناحیه امام حسین )
ع( و  رشته تربیت بدنی دانشگاه آزاد واحد شبستر  بود که در راه دفاع از حریم اهل بیت )
ینب کبری )س(  بامداد سه شنبه ۷ فروردین 1۴۰3 همزمان با پانزدهم ماه مبارک  حضرت ز
یه به شهادت  یم صهیونیستی به منطقه دیرالزور سور رمضان براثر حمله هواپیما های رژ
رسید. آیین وداع با پیکر شهیدالقدس در معراج الشهدا برگزار شد و پیکر او جمعه یازدهم 
ع( به  فروردین ماه پس از تشییع با شکوه در شهر کرج و در آستان مقدس امامزاده حسن )
ک سپرده شد. صوتی از شهید بهروز واحدی منتشر شده که او در حال روایت خوابی  خا
است که چندی قبل دیده است: »پریشب با همین ناراحتی هایی که داشتم خواب دیدم. 
در خواب دیدم که می گویند جاده ظهور همین است که در آن در حال حرکت هستیم. در 
میان این جاده و مسیر افرادی شک کرده و دور می زنند و به مقصد نمی رسند. و در این میان 
افرادی هستند که با مشورت علما بنا بر سیاست و مصلحت از میانبرها حرکت می کنند. 
این همان جاده ظهور است. راه همین است و تا رسیدن به مقصد در آن حرکت کنید.« 
آرش رنجبران، رئیس دانشگاه آزاد استان آذربایجان شرقی، در پیامی شهادت رزمنده مدافع 
حرم، شهید بهروز واحدی، دانشجوی واحد شبستر دانشگاه آزاد استان آذربایجان شرقی 
کید کرد: »شهادت افتخار آمیز شهید والامقام،  را تبریک و تسلیت گفت. او در این پیام تا
یم آل الله به محضر فرمانده معظم کل قوا، ملت  بهروز واحدی را در جبهه های دفاع از حر
عزیز ایران، جامعه دانشگاهی آزاد اسلامی و خانواده گرامی ایشان و همرزمان مجاهدش 
یخ و گواه انسانیت است و اجر شهیدان نسل  تبریک و تسلیت می گویم. شهید روح تار
سوم و چهارم انقلاب بیش از شهدای دفاع مقدس است، چون آنها بر جنگ نرم و عقیدتی 
دشمن نیز فائق آمدند. شهدای مدافع حرم از عقیده، ایمان و منافع ملی وطن دفاع می کنند 
یستی  یم صهیونیستی و گروه های ترور و خون این شهدا گواهی است بر این حقیقت که رژ
وابسته به استکبار به زودی به نقطه پایانی و افول نزدیک خواهند شد. بی گمان عزت و 
 ، ی اسلامی ایران حاصل همین جانفشانی، ایثار عظمت روزافزون نظام مقدس جمهور
یخ خواهد درخشید. در پایان اجر الهی  جهاد و شهادت است و نام این عزیزان بر تارک تار
و علو درجات در محضر ایزد متعال و همنشینی با سالار شهیدان را برای آن شهید گرانقدر 
مسالت دارم.«رئیس دانشگاه آزاد واحد شبستر نیز طی پیامی شهادت افتخارآمیز مدافع 
ع(، دانشجوی شهید والامقام بهروز واحدی ، اولین شهید مدافع حرم سال  حرم اهل بیت )
1۴۰3 را تسلیت گفت. در پیام او آمده است: »شهادت اوج منتهای آرمان همه پیامبران و 
اولیای خداست و شهدا مهاجران و دلاورمردانی از قبیله نورند که در نبرد با ظلمت به دشت 
روشنایی هجرت نمودند تا چونان ستاره ای در آسمان تیره بدرخشند و هدایتگر همگان به 
ید باشند. شهدای مدافع حرم از عقیده، ایمان و منافع ملی وطن دفاع  سوی سعادت جاو
یم صهیونیستی و گروه های  می کنند و خون این شهدا گواهی است بر این حقیقت که رژ
یستی وابسته به استکبار به زودی به نقطه پایانی و افول نزدیک خواهند شد، چرا که خون  ترور
یم صهیونیستی مصمم تر خواهد کرد. بی گمان  شهدا عزم جبهه مقاومت را برای نابودی رژ
ی اسلامی ایران حاصل همین جانفشانی،  عزت و عظمت روزافزون نظام مقدس جمهور
یخ خواهد درخشید. اینجانب  ، جهاد و شهادت است و نام این عزیزان بر تارک تار ایثار
شهادت افتخارآمیز مدافع حرم اهل بیت )علیهم السلام(، سرباز سرافراز ولایت، دانشجوی 
شهید والامقام، بهروز واحدی را به محضر فرمانده معظم کل قوا، ملت عزیز ایران، همرزمان، 
خانواده معزز و جامعه دانشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی تبریک و تسلیت عرض نموده، از 
ع( و  درگاه خداوند متعال برای آن عزیز سفر کرده به معراج، همنشینی با سید الشهداء)

برای بازماندگان محترم صبر و شکیبایی مسالت می نمایم.«

خبر

فاطمه طاری بخش
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